INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACION ESTATAL EN QUINTANA ROO
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
COMUNICADO DE RESULTADO
ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL No. SA-019GYR008-N120-2012
OBJETO DE LA ADJUDICACION: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE
ENDOSCOPIA DEL HGR-17

En la Ciudad de Chetumal, Quintana Roo, siendo las 14:00 horas, del 14 de Septiembre de 2012, en la sala de juntas de la Coordinacion
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: Carretera Chetumal-Mérida, Kilémetro 2.5, Colonia Aeropuerto, Cédigo Postal
77003, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final del presente comunicado, con objeto de llevar a cabo
la notificacion del resultado de esta Adjudicacion.

ANTECEDENTES:

Se notifica que el presente procedimiento de contratacion se autorizé mediante el Acuerdo No. 035/2012 de la Sesién Extraordinaria No.
012/2012 de fecha 13 de Septiembre del 2012 por el H. Comité Delegacional de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.------=-----=------

El Instituto Mexicano del Seguro Social, con fundamento en el articulo 134, de la Constituciéon Politica de los Estados Unidos Mexicanos y
los articulos 3 fraccion |, 26 fraccion 1ll, 26 Bis Fraccion 111, 40 y 41 Fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico y demas disposiciones vigentes aplicables en la materia, convoc6 a los proveedores a participar en la presente Adjudicacion
Directa Nacional No. SA-019GYR008-N120-2012, publicada en el Sistema Electrénico de Contrataciones Gubernamentales de la
Secretaria de La Funcion Publica (COMPRANET) y el portal de transparencia del Instituto el dia 20 de Agosto del afio 2012, -—--------—m-m---

El dia 29 de Agosto del afio en curso, en punto de las 10:00 horas, fue la fecha limite para la recepcion de ofertas, tanto por mensajeria,
como de forma personalizada, recibiendo las propuestas que se enlistan a continuacion:

De manera personalizada se recibieron las siguientes propuestas:

FUJIFILM DE MEXICO, S.A. DE C.V.:

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD PRECIO VPR
UNITARIO
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A ENDOSCOPIO Eorie 1 Y
MARCA FUJINON, MODELO EG-201FP. 929,500.00 $29,300.00
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A PROCESADOR MARCA FUJINON, | Servidio 7
MANTERIMIENTO $88,500.00 $88,500.00
SUBTOTAL | $118,000.00
VA% | $18,880.00
TOTAL | $136,880.00
ADVANCE MEDICAL DE MEXICO, S.A. DE C.V.:
PARTIDA. CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD PRECIO
UNITARIO IMPORTE
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A ENDOSCOPIO Servicio 7
MARCA FUJINON, MODELO EG-201FP. $36,000.00 $56,000.00
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A PROCESADOR MARCA FUJINON, | Servicio 7
MANTENIMIENTO & $77,000.00 $77,000.00
SUBTOTAL | $113,000.00
VA% | $18,080.00
TOTAL | $131,080:

DICTAMEN TECNICO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se realizc’nk
evaluacion a la documentacion de las proposiciones técnicas recibidas, correspondientes a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE ENDOSCOPIA DEL HGR-17, llevada a cabo por el C. Ing. Jorge Pech Uicab, Jefe del
Departamento de Conservacion del Hospital General Regional numero 17, en representacion del Departamento de Conservacion y
Servicios Generales, por lo que se emite el siguiente resultado en el cual se expresa la empresa participante y el resultado de cada una de
las propuestas técnicas recibidas:

PARTICIPANTE

REVISION TECNICA (CUMPLE O NO CUMPLE) OBSERVACION

ADVANCE MEDICAL DE MEXICO, S.A. | PUNTO 2, CALIDAD

DE C.V.

.-PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE CUMPLIR CON LO SOLICITADO.

CUMPLE.

1-NO PRESENTA INVENTARIO FOTOGRAFICO INDICANCO MARCA Y

DEL ANEXO2, SOLAMENTE PRESENTA
LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA
PARA PRESTAR EL SERVICIO Y LA
RELACION DE EMPRESAS A LA QUE
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PARTICIPANTE

REVISION TECNICA (CUMPLE O NO CUMPLE)
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MODELO DE LOS PRINCIPALES EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO
CORRECTIVO A ENDOSCOPIO. NO CUMPLE.

.- NO PRESENTA POR LO MENOS UN CERTIFICADO, DIPLOMA O
CONSTANCIA DE LOS TECNICOS QUE PARTICIPARAN EN EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RELACIONADO CON LA MARCA FIJINON. NO CUMPLE.

PRESENTA LA ACREDITACION DE SU PERSONALIDAD JURIDICA (ANEXO 1).
CUMPLE. :

NO PRESENTA LA DESCRIPCION AMPLIA Y DETALLADA DEL SERVICIO
OFERTADO (ANEXO 2). NO CUMPLE.

NO PRESENTA LA CONSTANCIA DE VISITA A INSTALACIONES Y
VERIFICACION FISICA A LOS EQUIPOS (ANEXO 10). NO CUMPLE

PRESENTA ESCRITO LIBRE DE CONOCIMIENTO DE LA LAAYSSP (ANEXO 8).
CUMPLE

PRESENTA ESCRITO LIBRE DONDE MANIFIESTA PERTENECER A LA
PEQUENA EMPRESA (ANEXO 7). CUMPLE.

PRESENTA ESCRITO LIBRE DONDE MANIFIESTA QUE ES DE NACIONALIDAD
MEXICANA (ANEXO 9). CUMPLE

NO PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU
EMPRESA ESTA DADA DE ALTA COMO PROVEEDOR DEL IMSS, NI CEDULA
DE IDENTIFICACION FISCAL. NO CUMPLE.

ACTUALMENTE PRESTA EL SERVICIO.
NO PRESENTA LA DESCRIPCION AMPLIA
Y DETALLADA DEL SERVICIO.

FUJIFILM DE MEXICO, SA DE CV.

PUNTO 2, CALIDAD
|.-PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE CUMPLIR CON LO SOLICITADO.
CUMPLE.

Il.-PRESENTA INVENTARIO FOTOGRAFICO INDICANCO MARCA Y MODELO
DE LOS PRINCIPALES EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO A
ENDOSCOPIO. CUMPLE.

lll.- PRESENTA POR LO MENOS UN CERTIFICADO, DIPLOMA O CONSTANCIA
DE LOS TECNICOS QUE PARTICIPARAN EN EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RELACIONADO CON LA MARCA FIJINON. CUMPLE.

PRESENTA LA ACREDITACION DE SU PERSONALIDAD JURIDICA (ANEXO 1).
CUMPLE.

PRESENTA LA DESCRIPCION AMPLIA Y DETALLADA DEL SERVICIO
OFERTADO (ANEXO 2). CUMPLE.

PRESENTA LA CONSTANCIA DE VISITA A INSTALACIONES Y VERIFICACION
FISICA A LOS EQUIPOS (ANEXO 10). CUMPLE

PRESENTA ESCRITO LIBRE DE CONOCIMIENTO DE LA LAAYSSP (ANEXO 8).
CUMPLE

PRESENTA ESCRITO LIBRE DONDE MANIFIESTA NO PERTENECER A LA
PEQUENA EMPRESA (ANEXO 7). CUMPLE.

PRESENTA ESCRITO LIBRE DONDE MANIFIESTA QUE ES DE NACIONALIDAD
MEXICANA (ANEXO 9). CUMPLE

PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU EMPRESA
ESTA DAD DE ALTA COMO PROVEEDOR DEL IMSS Y LA CEDULA DEL RFC.
CUMPLE.

CUMPLE

RESUMEN GENERAL DEL RESULTADO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

A

PARTICIPANTE

REVISION TECNICA

(CUMPLE O NO CUMPLE) GBSERVAGIGN

FUNDAMENTO LEGAL

FUJIFILM DE MEXICO, S.A. DE C.V.

PUNTO 2, CALIDAD. CUMPLE

ADVANCE MEDICAL DE MEXICO, S.A. DE C.V. PUNTO 2, CALIDAD. NO CUMPLE

Art. 36 y 36 Bis, fraccion Il de

la LAASSP y puntos 8 inciso

d) de las bases de la presente
invitacion.
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RESULTADO DE LA EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS.- Con fundamento en los articulos 134 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y toda
vez que las propuestas cumplen con los requisitos solicitados en la invitacién, se procedio a la evaluacién de las proposiciones econémicas,
con el resultado que a continuacion se detalla:

l. - PARTIDAS ADJUDICADAS .- Se da a conocer la propuesta que resulté adjudicada, mencionandose el nombre del licitante, cantidad,

precio e importe asignado.

FUJIFILM DE MEXICO, S.A. DE C.V.:

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD PRECIO
uniTARI0 | MPORTE
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A ENDOSCOPIO Servicio 1
MARCA FUJINON, MODELO EG-201FP. $29,500.00 $29,500.00
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A PROCESADOR VARCA FUJINON, | Servico 7 $85.500.00 gy
SUBTOTAL | _ $118,000.00
VA% | $18,880.00
TOTAL | $136,880.00
DISTRIBUCION DEL MONTO A ASIGNARSE: {\
LICITANTE MONTO MAXIMO
R s CONCEPTO PARTIDA VIGENCIA %IVA el
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A PARTIDA 1 ,
Mg)%gg'—g/'ADEDE ENDOSCOPIO MARCA FUJINON, MODELO EG-201FP. | p. p. 4206- 1|53‘1’ed3?"?mfge 169 118.000.00
oy " - | MANTENIMIENTO CORRECTIVO A PROCESADOR 2502 | TV R o ’ o
a MARCA FUJINON, MODELO EPX-201H.
. {
UNIDAD, UBICACION, RESPONSABLES Y PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO ASIGNADO ‘Q}
UNIDAD UBICACION RESPONSABLE DEL AREA DE CONSERVACION
AV. KINIK ENTRE AV. TEPICH Y AV. POLITECNICO | ING. JORGE ALBERTO PECH UICAB Y/O ING. EDWIN FARFAN
JCU 08 del HGR-17 | SM 509, MZA 1, LOTE 1 MONCAYO Y/O ING. DANIEL CETINA SANCHEZ
CANCUN, QUINTANA ROO TELEFONO: 01998-267-8529

El Plazo de ejecucion del Servicio de mantenimiento correctivo a Equipo de Endoscopia sera de 60 dias naturales posteriores a la
emision del comunicado de resultado.

OBSERVACIONES

Se indica al licitante que resultdé con asignacion, que la firma del contrato se llevara a cabo el dia 28 de Septiembre del 2012, de 09:00 a
14:00 horas, en la Coordinacion Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Carretera Chetumal-Mérida, Kilometro 2.5,
Colonia Aeropuerto, Cédigo Postal 77003, Chetumal, Quintana Roo.

Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes
que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Pizarrén de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en
Carretera Chetumal-Mérida, Kilémetro 2.5, Colonia Aeropuerto, Cédigo Postal 77003, Chetumal, Quintana Roo, en donde se fijara copia de
la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo
de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento
sustituye a la notificacion personal. La informacion también estara disponible en la direcciébn electrénica:
http://compranet.funcionpublica.gob.mx.
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No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta, para dejar constancia de lo actuado y los efectos legales conducentes, con
fundamento en el articulo 37 bis, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y en las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestaciones de Servicios en su capitulo Il punto 33 fraccion Il, firmando al
margen y al calce, los servidores publicos del Instituto responsables de conducir los diversos actos de los procedimientos de contratacién,
siendo las 14:30 horas del dia 14 de Septiembre del afio dos mil doce.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O DENOMINACION ]
SOCIAL REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRONICO FIRMA

Sin Asistencia

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

NOMBRE AREA

Titular del Departamento de Adquisicion

Ll s Andros Martnez Aguilar de Bienes y Contratacion de Servicios |

LAET. Karla Guillermina Garcia Benitez Titular de la Oflcina de AdquisiGion de\_ ) LY

Bienes y Contratacion de S§wicio

C. Jorge Alberto Avila Cervantes Comprador de Servicios
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